

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的真實、準確、完整,不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏,並承擔個別和連帶的法律責任。
- 公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)聲明:保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。
- 第一季度報告是否經審計
 ☐是
 ☒否
- 主要財務數據
 - 主要會計數據和財務指標
 公司是否追溯調整或重述以前年度會計數據
 ☐是
 ☒否

	本期數	上期數	本期數比上年同期增減(%)
营业收入(元)	424,624,475.97	398,091,627.52	9.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-7,486,424.88	-15,224,217.71	43.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,425,779.64	-17,226,051.15	26.71%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	-626,429,270.49	-1,293,381,387.93	51.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-683	-682	50.00%
净利润(元)	-683	-682	50.00%
加权平均净资产收益率	-19.21%	-49.78%	62.05%
总资产(元)	18,661,702,865.89	19,498,143,225.66	-4.49%
归属于上市公司股东权益(元)	5,871,961,066.86	5,270,067,027.23	-9.28%

(二) 非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

项目	本期非经常性损益	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助)	2,688,092.79	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,932,614.23	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	21,346,000.00	
计入当期损益的公允价值变动收益	1,036,718.74	
少数股东权益影响额(税后)	18,019.44	
合计	2,819,747.26	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☐适用 ☒不适用

- 应收款项融资期末较期初减少 42.65%，主要系本期收到的随时准备贴现的票据到期承兑所致。
- 预付款项期末较期初增加 30.35%，主要系本期采购增加预付款所致。
- 应付职工薪酬期末较期初减少 68.24%，主要系应付职工薪酬在本期支付较多所致。
- 应交税费期末较期初减少 63.32%，主要系应交税费在本期支付较多所致。
- 长期应付款期末较期初增加 3132.39%，主要系本期“房产”发展专项资金增加所致。
- 研发费用期末较上年同期增加 269.51%，主要系本期研发投入增加所致。
- 其他费用期末较上年同期增加 138.97%，主要系本期研发投入补助增加所致。
- 投资收益期末较上年同期减少 158.88%，主要系本期对“投资”公司亏损所致。
- 信用减值损失本期较上年同期增加 46.56%，主要系本期收回以前年度应收款项较少，本期信用减值损失增加所致。

10.资产减值损失本期较上年同期增加 102.04%，主要系本期合同资产计提资产减值损失增加所致。

11.资产处置收益本期较上年同期减少 100.00%，主要系上年同期处置固定资产所致。

12.营业外收入本期较上年同期增加 66.04%，主要系本期收到的与日常经营无关的收入增加所致。

13.营业外支出本期较上年同期增加 89.98%，主要系上期赔款未款项所致。

14.销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加 100.74%，主要系本期收到业主工程款较上年同期增加较多所致。

15.收到的税费返还本期较上年同期减少 100.00%，主要系上期收到了精阿项目的留抵退税所致。

16.收到其他与经营活动有关的现金本期较上年同期减少 38.83%，主要系本期收到的各项保证金较上期减少所致。

17.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期较上年同期增加 25126.29%，主要系本期无形资产模式核算的PPP项目在在建工程增加所致。

18.投资支付的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期对外投资增加所致。

19.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	46,018	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前 10 名普通股股东持股(不含通过融资融券账户持有)情况		前 10 名普通股股东持股(不含通过融资融券账户持有)情况	
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	31.97%	27,912,000.00
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	31.97%	27,912,000.00
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	10.21%	8,950,000.00
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	10.21%	8,950,000.00
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	1.73%	1,186,000.00
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	1.73%	1,186,000.00
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	0.52%	3,363,000.00
安徽安粮集团(香港)有限公司	境内法人	0.52%	3,363,000.00

(上接B215版)

联系邮箱:zhengquanlu2146@163.com; 联系人:梁盛

4.注意事项:出席现场会议的股东及股东代理人携带相关证件原件于会前半小时到会场办理登记手续。

四、股东参加网络投票的具体操作流程

(一)网络投票加网络投票系统的程序

1.投票代码:“362146”,投票简称:“荣盛股票”。

2.填报表决意见

对于非累积投票提案,填报表决意见:同意、反对、弃权。

股东对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

1.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

2.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

3.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

4.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

5.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

6.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

7.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

8.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

9.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

10.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

11.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

12.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

13.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

14.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

15.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

16.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

17.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

18.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

19.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

20.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

21.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

22.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

23.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

24.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

25.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

26.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

27.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

28.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

29.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

30.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

31.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

32.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

33.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

34.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

35.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

36.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

37.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

38.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

39.对总议案进行投票,视为对所有提案表达相同意见。

新疆交通建设集团股份有限公司

2025 第一季度 报告

证券代码:002941

证券简称:新疆交建

公告编号:2025-023

项目	本期数	上期数	本期数比上年同期增减(%)
营业收入(元)	424,624,475.97	398,091,627.52	9.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-7,486,424.88	-15,224,217.71	43.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,425,779.64	-17,226,051.15	26.71%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	-626,429,270.49	-1,293,381,387.93	51.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-683	-682	50.00%
净利润(元)	-683	-682	50.00%
加权平均净资产收益率	-19.21%	-49.78%	62.05%
总资产(元)	18,661,702,865.89	19,498,143,225.66	-4.49%
归属于上市公司股东权益(元)	5,871,961,066.86	5,270,067,027.23	-9.28%

项目	本期数	上期数	本期数比上年同期增减(%)
营业收入(元)	424,624,475.97	398,091,627.52	9.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-7,486,424.88	-15,224,217.71	43.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,425,779.64	-17,226,051.15	26.71%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	-626,429,270.49	-1,293,381,387.93	51.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-683	-682	50.00%
净利润(元)	-683	-682	50.00%
加权平均净资产收益率	-19.21%	-49.78%	62.05%
总资产(元)	18,661,702,865.89	19,498,143,225.66	-4.49%
归属于上市公司股东权益(元)	5,871,961,066.86	5,270,067,027.23	-9.28%

项目	本期数	上期数	本期数比上年同期增减(%)
营业收入(元)	424,624,475.97	398,091,627.52	9.18%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-7,486,424.88	-15,224,217.71	43.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,425,779.64	-17,226,051.15	26.71%
归属于上市公司股东的现金流量净额(元)	-626,429,270.49	-1,293,381,387.93	51.36%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-683	-682	50.00%
净利润(元)	-683	-682	50.00%
加权平均净资产收益率	-19.21%	-49.78%	62.05%
总资产(元)	18,661,702,865.89	19,498,143,225.66	-4.49%
归属于上市公司股东权益(元)	5,871,961,066.86	5,270,067,027.23	-9.28%

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

1.应收款项融资期末较期初减少 42.65%，主要系本期收到的随时准备贴现的票据到期承兑所致。

2.预付款项期末较期初增加 30.35%，主要系本期采购增加预付款所致。

3.应付职工薪酬期末较期初减少 68.24%，主要系应付职工薪酬在本期支付较多所致。

4.应交税费期末较期初减少 63.32%，主要系应交税费在本期支付较多所致。

5.长期应付款期末较期初增加 3132.39%，主要系本期“房产”发展专项资金增加所致。

6.研发费用期末较上年同期增加 269.51%，主要系本期研发投入增加所致。

7.其他费用期末较上年同期增加 138.97%，主要系本期研发投入补助增加所致。

8.投资收益期末较上年同期减少 158.88%，主要系本期对“投资”公司亏损所致。

9.信用减值损失本期较上年同期增加 46.56%，主要系本期收回以前年度应收款项较少，本期信用减值损失增加所致。

10.资产减值损失本期较上年同期增加 102.04%，主要系本期合同资产计提资产减值损失增加所致。

11.资产处置收益本期较上年同期减少 100.00%，主要系上年同期处置固定资产所致。

12.营业外收入本期较上年同期增加 66.04%，主要系本期收到的与日常经营无关的收入增加所致。

13.营业外支出本期较上年同期增加 89.98%，主要系上期赔款未款项所致。

14.销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加 100.74%，主要系本期收到业主工程款较上年同期增加较多所致。

15.收到的税费返还本期较上年同期减少 100.00%，主要系上期收到了精阿项目的留抵退税所致。

16.收到其他与经营活动有关的现金本期较上年同期减少 38.83%，主要系本期收到的各项保证金较上期减少所致。

17.购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金本期较上年同期增加 25126.29%，主要系本期无形资产模式核算的PPP项目在在建工程增加所致。

18.投资支付的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期对外投资增加所致。

19.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

20.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

21.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

22.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

23.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

24.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

25.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

26.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

27.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

28.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

29.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

30.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

31.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

32.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

33.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

34.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

35.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

36.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

37.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

38.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

39.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

40.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

41.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

42.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

43.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

44.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

45.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

46.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

47.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

48.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

49.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

50.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

51.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

52.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

53.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

54.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

55.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

56.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

57.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

58.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

59.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

60.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

61.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

62.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

63.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。

64.投资收益收到的现金本期较上年同期增加 100.00%，主要系本期子公司吸收少数股东投资收到的现金增加所致。